
Teil I Bevölkerung.

Bevölkerung.
A. Bevölkerungsstand.

Die Bevölkerung und ihre Konfession (nach den Volkszählungsergebnissen) seit 183&lt;

*-&lt;

cd

Evangelisch Katholisch Israelitisch
Sonstiger od. unbe
kannter Konfession Insgesamt

 Personen1

Zunahme (+)
oder

Abnahme (—)
im letzten

Jahrfünft Personen
Zunahme +)

oder

Abnahme (—)
im letzten

Jahrfünft Personen
Zunahme (+)

oder

Abnahme (—)
im letzten

Jahrfünft Personen
Zunahme (+)

oder

Abnahme (— )
im letzten

Jahrfünft ortsanwesende Bevölkerung
Zunahme (+)

oder

Abnahme (—)
seit der

letzten Zählung

absolut 01
Io absolut 0/Io absol. 0/Io absol. °lIo absolut °/Io

1837 • 31349 1418+ 4,7
1840 • 31819 + 470 + 1,5
1843 32516 + 697 + 2,2
1846 34547 + 2031 + 6,2
1849 35794+ 1247 + 8,6
1852 36654+ 860 + 2,4
1855 36849+ 195 + 0,5
1858 37060+ 211 + 0,6
1861 38930+ 1870 + 5,0
1864 40228 + 1298 + 3,3
1867

4

41587 + 1359 + 3,4
1871 41050 3862 1322 128 46362 + 4775 +11,5
1875 53043 + 6681 +14,4
1880 51434 4969 1756 • 131 58290 + 5247 + 9,9
1885 56188;+ 4754 + 9,2 5529 + 562 +U,3 1870 +114 + 6,5 496 +369 +281,7 64083 + 5793 + 9,9
1890 63623:+ 7435 +13.2 6230 + 701 + 12,7 2017 + 147 + 7,9 607 +111 + 22,4 72477 + 8394 +13,1

I 1895 71956+ 8333 +13,1 6879 + 649 + 10,4 2199 +182 + 9,0 718 + 1H + 18,3 81752 + 9275 + 12,8
I 1900* 93359 +21403 +29,7 9210 +2331 +33,9 2445 +246 +11,2 1020 +302 + 42,1 106084 +24282 +29,7
| 1905 105829+12470 +13,4 10775 +1565 + 17,0 2527 + 82 + 3,4 1336 +316 + 31,0 120467 +14433 +13,6
I 1910t 135689 +29860 +28,2 12944 +2169 +20,1 2675 + 148 + 5,9 1888 +552 + 41,3 153196 +32729 +27,2
I 1917 162717 + 9521 + 6,2
1 1919 * 162498 — 219 — 0,1

* Am 1. April 1899 wurde Wehlheiden eingemeindet.

-j- Am 1. April 1906 wurden die Ortschaften Wahlershausen, Kirchditmold, Rothenditmold u. Bettenhausen eingemeindet.

B. Bevölkerungsbewegung.
Geburten, Sterbefälle und Eheschließungen in den Jahren 15)04 bis 15)21.

 Jahri

Geburten

Darunter Zahl der

Geborenen

Darunter Lebend-

geborene

 Eheschließungen|
Darunter konfessio

nelle Mischehen

Ver

storbene

 qZwillings-
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bß
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surte

Vierlings- Totgeborene insgesamt Uneheliche insgesamtmännl. weibl. zusamm. männl. weibl.
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Mai
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ath.
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Fr

isr.

nn

isr.

au

ev.
sonstige männl. w'eibl. zusamm.

1904 1655 15423197 117 232 1588 1492'3080 944 51 47 1 8 917 896 1813

1905 3264 1674 1630 3304 100 249 1618 1586 3204 962! 36 67 — 3 4 933 899 1832

1906 4140 47 — — 2155 2032 4187! 125 319 2085 1977 4062 1261 43 82 — 2 6 1004 917 1921

1907 41011 51 — — 2121 20314152 129 315 2055 1968 4023 1164 56 80 2 — — 966 902 1868

1908 4106 59 1 — 2100 206714167 128 328 2024 2015 4039 1213 54 87 3 1 — 1117 992 2109

1909 4131 44 1 — 2169 20084177! 141 315 2081 1955 4036 1194 41 77 2 1 1 979 103112010
1910 3856 47 — — 1993 19103903 162 312 1917 1824 3741 1089 52 80 — 2 — 1024 1014 2038

1911 3603 53 — — 1891 1765 3656 114 302 1828 1714 3542 1077 56 76 1 3 — 1065 1013 2078

1912 3559 40 — — 1814 1785 3599, 107 292 1753 1739! 3492 1104 51 64 2 2 — 940 1010 1950

1913 3398 32 — — 1738 1692 3430 124 331 1681 1625 3306 1138 58 90 2 3 1 931 979 1910

1914 3439 33 1 — 1763 1711 34741 150 372 1684 1640 3324 1169 60 65 1 2 1 1092 959 2051

1915 2828 32 1 — 1526 1336 2862 100 312 1464 1298 2762 1018 70 82 — 1 1 *1322 994 2316

1916 2375 31 1 — 1242 1165 2407 93 260 1187 1127 2314 957 57 85 2 3 3 *1050 1019 2069
1917 2048 32 — — 1103 972 2075 59 242 1063 953 2016 958 57 68 1 2 1 * 1113 1110 2223

1918 2220 20 — — 1099 1141 2240 83 296 1055 1102 2157 1042 83 88 2 3 1 *1218 1443 2661

1919 3099 43 1 — 1616 1528 3144 110 360 1558 1476 3034 2223 126 165 4 3 1 *1089 1265 2354

1920 1296 52 1 1 2262 2091 4353 172 472 2166 2015 4181 2122 144 174 1 5 1 * 1110 1137 2247

1921 3714 38 1 — 2001 1753 3754 154 328 1920 1680 3600 1868 102 130 3 4 2 *969 1057 •2026

*) Hierin sind die nachträglich gemeldeten Sterbefälle — infolge Kriegsverletzung usw. — nicht enthalten.


